cumprindo o seu objeto estatutário para com os associados, solicito informação técnica 

sobre o enquadramento legal que fundamenta a atribuição de apoios financeiros ao 

Centro, sendo que é intenção do Executivo Municipal propor a atribuição de um apoio no 

montante de quatro mil quatrocentos e quarenta e cinco euros (4445 €).” -------------------- 

A Câmara Municipal deliberou por unanimidade atribuir o apoio financeiro no montante 

de 4445€, de acordo com a informação prestada. ----------------------------------------------------  

8. ABERTURA DE PROCEDIMENTO - CONTRATAÇÃO DE EMPRÉSTIMO A CURTO